

**"Reparatia capitala a invelisului
pietonal din str. Stefan cel Mare
(de la "Casa Ofiterilor" pina la
str. N. Testimitanu)"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
lucrari de reparatie capitala**

Valoarea de deviz 2 271 451,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	560,0000	235,04 92,26	131 624,36 51 663,36
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	5,6000	1 788,75 0,00	10 017,00 0,00
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	981,2900	109,20 0,00	107 156,88 0,00
4	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом)	m2	2 550,0000	74,20 14,76	189 199,70 37 640,45

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	60,0000	581,58 57,08	34 895,00 3 425,00
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	900,0000	138,50 17,30	124 650,90 15 568,20
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	925,0000	203,06 38,63	187 826,52 35 734,78
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare vibropresate h=6cm gri din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	1 725,0000	244,08 60,20	421 044,12 103 839,90
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare vibropresate h=6cm rosu, din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной	m2	825,0000	252,61 60,20	208 402,87 49 662,56

1	2	3	4	5	6	7
		смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)				
10	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc	7,0000	259,96 72,08	1 819,72 504,53

	Total	Lei	1 416 637,07
	Asigurarea sociala si medicale	24 %	71 529,31
	Transportarea materialelor	8 %	71 425,13
	TOTAL		1 559 591,51
	Cheltuieli de regie	14,5 %	226 140,77
	TOTAL		1 785 732,28
	Beneficiu	6 %	107 143,94
	TOTAL		1 892 876,22
	TVA	20 %	378 575,24
	Total deviz:		2 271 451,46
	Inclisiv salariu		298 038,78

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)